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Gruber ka 75 vjet eksperiencë në
këtë sektor dhe ka prodhuar për
Vezën e Mëngjesit një fabrikë me
kapacitet bluarje 5 T/ora dhe
përzierje deri në 2.5 T/ora.

Projekt i investuar në vitin 2021
dhe realizuar nga kompania Veza e
Mëngjesit shpk.

Veza e Mëngjesit
Teknologjia e fabrikës së
koncentratit është importuar nga
Austria dhe prodhuar nga
kompania Gruber.



Investimi i kompanisë Veza e
Mëngjesit shpk është një investim
në sektorin e shpendit të vezës
dhe do të furnizojë me ushqim
180.000 Pula në prodhim.

Teknologjia bashkëkohore dhe
sistemi i duhur nga kompania
Gruber e bën procesin e prodhimit
të koncentratit më të lehtë dhe
automatik duke shmangur praninë
e fuqisë punëtore.
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